Muhe di Aritzg

COMUNE DI ARITZO bata 01/03/2017

" Provincia di Nuoro ! N. Pret, 0001072 / 2017
_ ——— Cat. 03 g|, o5 Fasc.

Uﬂ?cio del Sindac_o |

ORDINANZA Smdacale n. 17 del 28 febbram 2017 prot n.

Dismplma del traffico veicolare per raglonl di ordine puhbhco, In occasione
- della manifestazione carnevalesca dedicata ai bambini denommata D
| “CARNEVALE ARITZESE 2017
Aritzo, 04 marzo 2017

IL SINDACO

VISTA la domanda registrata il 28 febbraio 2017 al n. 1048 di protocollo, con la ‘quale il Slg Loi leero quahta di
presidente dell’associazione Turistica Pro loco di Aritzo ha organizzato per il giorno 4 marzo 2017, con inizio alle ore
15,30, una piceola manifestazione carnevalesca, dedicata ai bambini, chiede al Comiume di Aritzo la chiusura al
traffi icae Pistituzione del leleto di sosta della piazza “ Bastione”, dalle ore 08:00 alle ore 20.00 de] medesn‘no giorno.

RAWISATA la necessmﬁ di dlsmplmare con propna ordmanza la circolazione stradale nella suddetta piazza,
adottande a tal fine provvedimenti che garantiscano il regolare svolglmento de]la manifestazione in oggetto, nonché
la sicurezza di coloro che vi prendono parte; .

VISTE 11 D. Lgs n. 267 del 18/08/2000 il D.L.vo 30 aprile 1992, n, 285 e successive modiﬁcazmm, il D. P.R. n. 495 del
16/12/1992 eil vigente Statuto del Cumune di Aritzo, _ i

' “ o ~ ORDINA
per i motivi espresst in premessa-: : s

_dalle ore 08.00 e sino alle ore 20 Ol] della giornata di Sabato 4 Marzo 2017 e comunque fino al termme della
manifestazione “Carnevale Aritzese 2017”, E VIETATO AGLI AUTOMEZZI TRANSITARE E PARCHEGGIARE
ALL’INTER_NO DELLA PIAZZA “ BASTIONE". . :
E consentito 'accesso, in case d; nece551ta ai soli automezm d1 soccorso ch Pubblica sicurezza e dell’orgamzzazmne

della manifestazione. : . :

E fatto obbligo all’Associazione Turlstlca Pro loco di Arltzo, orgamzzalrlce della ‘'suindicata mamfestazmne
a) - di predisporre e posizionare adeguato transennamento e segnaletica negli spazi interdetti al parcheggio
b) di rimuovere le transenne e la segnaletica temporanea alla conclusmne della manlfestazmne :

- ORDINA, altresi, che la presente ordmanza sia portataa conoscenza del pubblico med1ante pubbllcazmne ali’Albo
Pretono del Comune di Aritzo ai sensi di Legge e negilocali e spazi pubblici.

AVVERTE

. - che nei confronti di eventuali trasgressori. si procedera ai sensi delle vigenti norme, . _
. - che avwverso 1l presente provvedimento, pud essere presemntato ricorso entro 60 giorni dalla data di pubbhcazmne :
del presente provvedimento-al Tribunale Amministrativo Regionale nei termini ¢ nei modi previsti dall'art. 2 e
seguenti delfa legge 06 dicembre 1971, n° 1034, o in alternativa entro 120 giorni al Presidente della Repubblica;
" ~'che in relazione al disposto dell'art. 37, comma 3, del Decreto Legistativo 285/1992, sempre nel termine di 60
. giorni pud essere proposto ricorso, 0da chi abbia interesse alla apposizione della segnaletica,in relazione alla natura
dei segnali apposti, al. Ministero dei Trasporti e delle Infrastrutture, con la procedura.di cui- all'art 74 del
.regolamento, emanato con DLP.R. n° 495/1992, E’ fatto obblige a chiungue spetti di osservare e far osservare
scrupolosamente la presente ordinanza. I contravventori saranno puniti a termine di legge. .




-

Il presente prowedlmento & revocablle in ognl momento a gtudlzm msmdacablle del Sindaco e segnatamente per L
. sopravvenute ragioni di pubhhca incolumita, per la tutela .del pubbhco transito e della proprieta stradale, per
Iinosservanza di una qualsiasi delle condizionj alle quali & soggetta o per gravi abusi da parte del titolare, senza
dlrltto di compensi 0 indennizzi. Sono fatti salvi i dmtti di ter21, e prescrlzmnl tutte di legge e di regolamenti vigenti.

" E facoltd dell’ Amministrazione Comunale imporre nuove ed ulteriori condizlonl Questa Amministrazione declina
ogni responsablhta penale e civile per danni a persone g Cose che potessero derivare dallo svolgimento dell'iniziativa

predetta.

:

- Al personale addetto ‘all’espletamento dei servizi di Polizia stradale, d1 cui ail art.12 del Codice del]a Strada é
' demandato il complto di far nspettare lapresente Ordinanza. : . .

DISPONE

inﬁhe,_ché la presente ordinanza 'venga.-.notif'icata- al presidente de]]‘Associazioﬁg: Turistica Pro loco di Aritzo, al
_Comandante della Stazione Carabinieri di Belvi ed al Responsabile dell'Ufficio Tecnico del Comune di Aritzo.

..Aritzo 28 febbraio 2017

711 Sindaco

Mameli Gualtisto s
y e M@ﬁ%&g@-
N /
N : ‘". — f«é
f:}@;,gr"é’: .



